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A  a t r o h m a n .V ö rö s bét.
Piros és vörös: nem mind

egy. Pirosbetüs nap és vörös 
nap: ez sem mindegy. A 
szociáldemokratának ugyanis 
nem elég tarka a naptár. A 
fekete munkanapok és a piros 
munkaszünetek közé beékelték 
a vörös napokat. Mi dolgozunk, 
nagy hasznot hajtunk, mond
ják ők —  de azért május el
sejét a munkátlanság napjává 
vörösitették.

Egy nap, vigye kánya, nem 
számit. Ezt a kis sovány na
pocskát Népszaváék most egy 
hétre hizlalják. Május elsején 
kezdődik a vörös hét —  dog
nak vörösék és belevörösödnek 
az erőlködésbe, hogy a ve
zényszóra lelkesedő tábor úgy 
tegyen, mintha lelkesednék 
érte. Példátlan szociális vív
mány kedves elvtársak: egy 
egész hét, amely vörös. Végre 
van olyan vezetőség is, amely 
bőségesen gondoskodik alatt
valóiról. A pártvezérek kapnak 
állást, ülést, fekvést, pénzt, pari
pát, fegyvert az elvtársaktól. De 
ők sem hálátlanok. Eddig ad
tak egy vörös napot, most 
adnak egy vörös hetet. Jövőre 
egy hónapot fognak vörössé 
szentelni s nincs messze az idő, 
melyben évek, évtizedek, sőt év
századok is inegvörösödnek.

Beláthatatlan távlatok nyíl
nak e szociális iángelméjüség 
nyomán. A vörös időkben az 
elvtársak vörös borban füröd
nek, vörös nadrágot húznak, 
vöröshagymát esznek és vörös 
pezsgőbe lógatják búsvörös 
orrukat. Vörös kártyán nyerik 
el egymástól az utolsó vörös
rézgarast és a vörös trónusra 
a vörös ászt ültetik. Mert ne 
higyjük, hogy a munkásr.ak 
állandó munka, egészséges hely 
és lakás, hamisítatlan táplálék 
kell. Ó nem. A vezérurak azt 
jobban tudják. Vörös hét, az 
kell neki.

A hamis utón járó és gyáva 
emberek teremtették meg ezt a 
fogalmat. Azok, akik csak a 
háttérben merészelnek nagy 
hanggal dolgozni, akik csak 
titokban bátrak a rágalomra, a 
gyűlölet szitásra, piszkolódásra, 
másnak becsületében, meggyő
ződésében való gázolásra.

A mosdatlan szájú újságoknál 
dívik a strohmanrendszer, azok
nál a papirosoknál, amelyek 
minden szent, tisztességes do
logba beletaposnak sáros csiz
májukkal, akiknek kenyerük a 
rágalom, az egyéni becsület be- 
mocskitása.

Különösen a régi sajtótörvény 
paragrafusai mellett űzték nagy
ban |ezt az iparágat. Minden 
napnak megvolt a maga újság
piszka 8 mikor a törvény szá- 
monkórte a sárral dobálót, 
rendszerint egy-egy analfabétát 
láttunk a vádlottak padján, aki 
illő honorárium mellett hajlan
dónak mutatkozott az esetleges 
pár napot elhüvösölní. Különö
sen a szociáldemokrácia egyik 
sajtóorgánumánál volt és van

T Á R C A .

M e g t é r é s 
szép vasárnap délután volt, úgy 

estalkonyatba hajló. A természet 
szabad, nagy templomában minden 
elcsendesedett, csak egy-egy füle- 
mile nótája szólalt meg néha, 
mintha az orgona zúgását énekes 
zsolozsmájával kisérné. A nap 
nyugvóban volt s aranytüzben égő 
sugárkévéi ragyogóvá festették a 
lehér felhöszárnyak széleit. A cse- 
répzsindelyes, tiszta szép iskolaház 
udvarán a nagy diófa bontotta ki 
árnyékát. A fa alatt főldbevert 
lábakkal kis asztal, s az asztal 
mellett fatörzsekböl kivájt székek 
voltak. Az asztal mellett hárman 
foglaltunk helyet. Ketten fiatalab
bak, az élet delét élők, s a har
madik öszbecsavarodott, felper
zselt arcú, ráncos bőrű, beesett, 
fénytelen szemekkel és e szemek-

bevezetve ez a strohman-rend- 
szer.

Valami ilyesmit szerettek 
volna egyesek kideríteni a leg
utóbbi sajtóperünkben. Stroh- 
raannak akarták tekinteni az 
igazi cikkírót. Nekik egy vér
beli klerikális falatra fájt a 
foguk.

A védőügyvéd azonban kímé
letlenül terítette rájuk a vizes 
lepedőt. Nyílt őszinteséggel lep
lezte le a királyi törvényszék 
előtt a szociáldemokrácia stroh- 
manrendszerét, akik önmaguk 
után szeretnének megítélni min
den embert. Á leleplezés vá
gott, húsba vágott, szivbemar- 
költ, tehát fájt, keservesen fájt. 
De úgy kellett. Megérdemelték, 
hogy a törvény szine előtt is 
csupaszra vetkőztessék őket.

Ezért is hálásak vagyunk 
a sajtóperért. Ezért is hálásak 
vagyunka védőügyvédnek, hogy 
kemény szavakkal vágta oda 
az igazságot a szociáldemokrá
ciának, amely az ő hamis de
mokratizmusával annyira szeret 
kérkedni.

nek bágyadt, réveteg tekintetével. 
Én mint hármunk közül a fia
talabb, teleöntve a talpasokat, kí
náltam az öreget:

Igyék.Ábel bácsi 1 s aztán mondja 
el nekünk, hogy is volt az ak
kor . . . husvét napján ? . . .

Ittunk: s vártunk egy ideig szót
lanul, némán; szinte hallgatva az 
esti lepkék szárnyainak szelíd züm
mögését s mohón vártuk a szót 
ami szelidlelkü öregünk szederjes 
ajkairól.

*
A múltat az esztendők akármi

lyen mélyen eltemették is, — kezdé 
, az öreg — mégse lehet teljesen 

elfeledni. Vannak borús délutánok 
álmatlan éjjeiek, midőn hiába fúr
juk arcunkat a gyűrűt párnákba, 
fejünket hasztalan horgásszuk le 
megadással; a szélben, az éjjben 
feltámad a múlt és jeleneteivel, 
frissen színes képeivel itt van, — 
dolgok, amelyekről azt hittük, hogy 
nyomtalanul elvesztettük őket, az 
élet változásaiban, újra fölmelegi-

választási jogáról.

Nincs okom kételkedni a 
„Kath. Népszövetség" által 
összeállított kimutatás helyes
ségéről és megbízhatóságáról, 
amelyből pedig az tűnik ki, 
hogy amig az új választói 
törvénnyel az ország minden 
társadalmi osztálya sokat nyert, 
addig a löldmiveléssel foglal
kozók már eddig is sokat 
vesztettek. Mert noha az or
szág népességének BiJ-a föld
míves, az új választói törvény 
mégis csak 59 íöldmivesnek 
ad választói jogot 100-ból, 
úgy hogy az új választói tör
vény szerint a földmives vá
lasztók száma minden 100 
után 5-eI lesz kevesebb, mint 
eddig volt, ami 109 ezer föld
mives választó veszteségét je
lenti. De i már igy ál! a 
dolog, legyünk azon, hogy 
legalább azok gyakorolhassák 
választói jogukat, akiknek az

tik a vérünket és eltűnt embereket 
látunk viszont haraggal, örömmel 
vagy mély szomorúsággal — ma
gányos útjaikon. Már öreg vagyok 
és az élet elvett tőlem mindent, 
amit elvehetett. . .

. . .  A múltat ha elfeledtem is . . .  
ha elfeledtem is . . . sohasem fe
lejtettem el egészen . . .

E szavakra a mi öreg Ábel bá
tyánk vényhedt arca kipirult, s az 
előbb még fénytelen szemek, ki- 
gyultak a hosszú szemöldök ár
nyékában. Majd egy mély sóhaj 
után folytatta':

— Ma, ezen a lágy esti széleit 
balzsamozott estén amikor az em
lékeim lázassá tesznek és verejté
ket hoznak ráncos homlokomra . . .  
úgy emlékszem, úgy érzem, mintha 
csak tegnap történt volna velem 
— eladdig isteukáromlóval — . . .  
az az átalakulás . . .  újjászületés . . .  
megtérés . . .

— Mert csudálatos lény is az 
ember! Elhiszi azt, hogy a világon 
minden múlandó, hogy minden-

jsöVEGJÁRTÓ vászonáruháza, Barátok épülete. 
■Nagy

1

ágy és asztalnemiiek, paplanok, finom takarók, színtartó zef I- S  
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Jolcsó szabott árak mellett.

Kai lapunk 8 oldal.
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új törvény azt ma még meg
engedi. Szükséges, hogy 
főképen a földmiveléssel fog
lalkozók jöjjenek tisztába az 
új törvény paragrafusaival,^ ne
hogy törvénytudallanságuk 
m iatt m ég ezen kevés választó 
közül is többen elüttessenek 
választói joguk gyakorlásától.

Mit is mond hát az új vá
lasztói törvény a földmivelés
sel foglalkozókról ? Az új tör
vény megkülönböztet önálló 
kisbirtokost, gazdálkodót és 
mezőgazdasági alkalmazottat. 
Az önálló kisbirtokos és gaz
dálkodók szavazati jogot kap
nak, ha

1. az elemi iskola VI. osz
tályát végezték és ha legalább 
2 kor. egyenes állami adót 
fizetnek, vagy ha a katonaság
nál altiszti rangot szereztek,

2. ha nem is végeztek 6 
elemi osztályt, de tudnak írni 
és olvasni s legalább 20 kor. 
egyenes állami adót fizetnek,

3. ha sem írni, sem olvas 
ni nem tudnak, mégis lesz sza
vazati joguk, ha legalább is 
40 kor. egyenes állami adót 
fizetnek, vagy ha vala mely jog 
címen az 1913. évi szavazók 
névjegyzékébe fel voltak véve

és ezen jogcimük még most 
is meg van. ■
a z  egyenes állami adó alatt 

érteni kell — a föld, ház, ke
reset, tőkekamat, járadék és 
bányaadót, még pedig mindig 
úgy, hogy az az adó vétetik 
alapul — amely a választási 
névjegyzék elkészítését meg
előző évben rovatott ki. Ehhez 
az egyenes állami adóhoz bele 
lehet számítani a házastárs és 
kiskorú gyermekek föld és 
házadóját is, ami a legtöbb
ször eddig nem történt meg 
s emiatt akárhány polgárnak 
nem volt szavazati joga.

Az uj törvény kitérje1 "kedik 
a mezőgazdasági alkw.oazot- 
takra is, azaz a cselédekre,

1. ha az elemi iskola VI. 
osztályát elvégezték és a me
zőgazdaságban mint vezető 
munkások vannak alkalmazva, 
pld. béresgazda, magtáros, fő 
vincellér stb. vagy m int kö 
zönséges cseléd is — lesz sza
vazati joga — ha egy gazdá
nál legalább 3 évig állandóan 
szolgálatban volt,

3. ha nem is végzett a me
zőgazdasági munkás VI. elemi 
osztályt, mégis lesz szavazati 
joga, ha a mezőgazdaságban

vezetőállást n y e r , vagy ha 
ugyanazon egy munkaadónál 
megszakítás nélkül 5 évig szol
gált. vagy ha a katonaságnál' 
altiszt volt.
A mezőgazdasági munkás 

tehát nyert az uj választási 
törvénnyel, mert úgy az elemi 
iskola VI. osztályának elvég
zése — mint a munkában 
való vezetői állás elnyerése 
által — továbbá a 3, illetve 5 
évi becsületes szolgálat és a 
hadseregnél az altiszti rang el
nyerése által megszerezheti a 
választói jogot. Csak a kisbir
tokos, foldmives veszített, mert 
az uj törvény megvárakoztatja 
30 éves koráig és kiró reá 
meghatározott egyenes adót —  
amelyet ha nem fizet, szava
zati joga elveszett.

Mentsük meg hát ami még 
menthető az okos, józan ki
oktatás és szervezkedés által. 
Vigyázzunk az uj törvény 
alapján megejtendő első vá
lasztásra, mert ha ezt főleg a 
földmives osztály elhibázza, 
lehet, hogy jövőre még keve
sebb joga lesz.

Csöngedy Gyula
esperes.

T ip ik u s  e se t/
Hogy a keleti leleményesség és 

furfang mennyire félrevezeti a sze. 
gény keresztény néposztály gyér- 
mekiesen egyszerű becsületes eszét, 
bizonyítja az alábbi eset, mely né
hány héttel ezelőtt egy fehérvári 
családdal történt. ■

Városunkban egy félreeső kis 
ház udvarára hintó robogott be. 
Két puccos, selymes, tollas kalapos 
hölgy nyitott be a csendesen mun
kálkodó családhoz. Soha ilyen elő
kelő váratlan vendég 1 A család 
tagjai meg vannak lepve, a bámu
lat és csodálkozás lenyűgözi eszü
ket, a két puccos, kalapos hölgy 
raffinált modora, hízelgő szóára
data elbábitja őket. Es hangzik a 
méze.s mázos beszéd, hogy ők az 
idegenek felkeresték ezt a becsüle
tes jó családot, hogy ők nagy sze
rencsét hoznak ; azonban hogy 
különösen tetszik nekik a legidő
sebb leányzó ; soha ilyen derék 
leányt nem láttak; meg aztán szép 
is, cselédnek pedig kitűnő. Nagyon 
jó hírét hallottuk magának édes 
lányom, folytatja az idősebb tollas 
kalapos, egész Fehérváron nincs 
olyan jó ügyes derék cseléd, mint 
maga. Milyen sora lenne nálunk. 
A hölgy aztán kibogozza szépen a 
csomót : X-ben laknak, nagyon jó 
módban élnek ; menjen el velük

ség egykor össze fog szakadni, 
„ö" azonban sértetlenül kerül 
ki a romok alól. Sót! Örök jutal
mat kap olyan érdemekért, vagy 
örök büntetést olyan vétkekért, 
amelyek egyformán jelentéktel
enek, és amelyekről voltaképen 
nem is tehet, mert nem cseleked
het máskép, mint ahogy veleszü
letett természete kényszeríti!

Remegő kezével végig simította 
csapzott homlokát s lolytatá:

— Hát bizony édes jó fiaim 
30 éves koromig én is ily féktelen 
érzelmekkel bátorítottam gálád 
bensőmet! Vadak módjára éltem. 
Ok nélkül belekötöttem jámbor 
embertártársaimba, kik véletlenül 
utamba kerültek. Szomszédaink 
hozzánk tévedt állatjait a legádá
zabb kínzásoknak vetettem alá. A 
felém jó szándékkal közeledőket 
a legválogatottabb káromlással, 
átkozódással, szidalmakkal űztem 
el magamtól. — Istent, hitet ta
gadó és embert gyűlölő voltam. 
Nem vott rá eset, hogy vasárnap 
csak egyszer is elmentem volna a 
templomba. Az volt előttem a 
kisértetek háza 1 Sőt, még a legna

gyobb ünnepeken is halásztam, 
madarakat fogdostam, vagy gombát 
keresgéltem az erdőn.

Egyszer aztán — husvét vasár
napján — nagymise alatt szintén 
az erdőben kóboroltam. Kifáradva 
leültem egy fatörzsre. Elaludtam. 
Álmomban megjelent előttem egy 
öreg ember. Kezében levő vessző
vel megérintette a vállamat s rám 
kiálltott: ember mit keresel itt, 
mikor most mindenki a temlom- 
ban az Urat dicséri! Az ö szt. és 
nagy napján miért nem mégysz 
te is ! . . . hallod a harang dicső
ítő bugását ? 1 . . . most mutat
ják fel az Ur szt. testét! . . .

Erre felébredtem. Tényleg ur- 
felmutatásra harangoztak . . .

De mintha csak valami lenyom
ta volna volna szemeimet. Foly
tatódott az álomkép. Az öreg is
mét mellettem állt és azt kérdez
te tőlem, hogy miért kerülöm az 
Isten házát.

Mert nem hiszek a papoknak 
— felelém — azok mind roszak. . .  
gonoszok . . .  ,

Mit törődöl te a papokkal 1 — 
ki-ki a saját lelkének orvosa —

RÉGI ISMERŐSÖK TALÁLKÁJA  

Hova siet, hogy igy észrevót- 

:: lenül elhalad mellettem?

az az ő ügyük; de amit az Isten 
tiszteletére — hivatásukból — 
cselekszenek, az szent és nen becs- 
mérlendö ! . . .  Siess a templomba 
és térj a te jó Istenedhez, még 
nem késó, mentsd meg eltévedt lel
kedet ! . . . mert bizony mondom 
neked, ez a sors várakozik rád 
— most dörgő szavára mégnyilt 
a föld — mint ezekre is, kik 
hozzád hasonlóan cselekedtek, gyö
nyörnek mondott földi éltükben! 
. . . Nézd csak! ez az a förtelmes 
vég 1 . . .  a pokol 1 . . . hol ama 
percekig tartó földi életben átél
vezett sok „jóért" az örök szen
vedés jutott méltó osztályrészekül 1 
. . .  De ha magadba szállsz és 
megtérsz, úgy te is remélheted 
majdan ott távolabb . . .  a tisz- 
titóhelyen . . . ugyancsak irtóz- 
tató kínok között szenvedőkkel, 
hogy átúszva azt a széles, rohanó 
folyót, felmehettek azon a gyö
nyörű, angyalokkal szegélyezte és 
miliárdnyi csilagoktől megvilágított 
utón, mely bevisz titeket abba az 
örökké tartó boldogság hazájába 
. . .  a menyországba!

— Nézd csak meg mily fensé-

Füzőt megyek vásárolni!
Fűzőt ? . . . Nekem is ép arra volna 
szükségem, de már végig próbál
tam mindenütt és sehol sem találtam jó 
szabásút. .

Csakugyan, már mindenütt kísérletezett ?

ges, dicső ott az é let! . .  . Minden 
mosolyog, mindenki boldogan int 
feléd! . . . Egy mégis könyezik 
. . . Egy mégis térdepel és kö
nyörög . . .  Az a megdicsőült 
Asszony a . . . szűz Mária! . . . 
Figyeld csak . . . hallgasd 1 . . . 
mily áhítattal, loborulva esdi az 
O egyszülött Fia szentséges Szivét 
te éreted I . . , Próbáld te is . . . 
nyújtsd karod feléje 1 . . .  De most 
siess, mert hívnak! . . .
. Mikor ezeket mondta, eltűnt. 
Én meg felébredtem . . .

Egy darabig megkövülva ültem. 
Gondolkoztam. Magamhoz térve, 
fülembe csendült a harang 
szava . . .

Urangyalára harangoztak 
Siettem „haza“ . . .
Igenl „haza“ futottam . 

én uj „hazámba", a . . 
lomba . . .

. ,.»°^“ térdencsuszva ama meg
dicsőült „Asszony" képe elé bo
rultam, kezeimet összetéve . . . 
elmondtam, mire még zsenge ko
romban tanított jó anyám: 

Üdvözlégy Mária! . . .

„hivő"

. . az
temp-

Igen, igen ! De még eddig nem találtam 
sehol egy kényelmes fűzőt.
No akkor csak jöjjön Nofitzerhez, ott 
biztosan fog ̂ találni, mert egyedül csak 
annak a fűzői kényelmesek és kölcsö
nöznek helyes testalkatot. .
Ej, ej 1 Hogy én ép csak ő reá nem gondoltam!
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cim ünkre. Mert szÖHnpáru|, hanem fóirfi-, fíír- és leányka
..........  kalapokat és női kalapformákat és díszeket

á legolcsóbban csakis DANCZIG és S T E L G Z E R  ' é! vásárolhat Nádor-ú. 17.

rögtön a legidősebb leányzó ; majd 
ő lesz a szobaleány, kap sok szép 
ajándékot.

Addig-addig beszélt, mig kész 
lett az a lku ; a leányzó átadta 
cselédkönyvét, elszegődött X-be. 
Meglepetésében tón még Boszniába 
is elszegődött volna.

A leányzó tehát elment X be ; 
bár szobalánynak szegődött, úrnője 
a mindenes ieány rangcimet aján
dékozta neki díjmentesen. Hat szo
bát kellett rendbeliozni, minden 
disznót megetetni, (mert a gazdája, 
disznót is hizlalt), a tehenet 
vakarni és fejni, minden tyu- 
kot, kacsát, ludat rendben tar 
tani s emellett az összes ru 
hamosást elvégezni hajnaltól csak 
nem éjfélig. Kút nem volt, messzi 
ről kellett vizet hozni. Maga bo 
lond, mondták neki az x-iek, minek 
jött ide erre a jó helyre. Bezzeg 
nincs leány X ben, ki ne ismerné 
a maga gazdájának a jó hírét; 
X ben már nem kap cselédet, Fe
hérvárra szalad bolondot fogni. A 
fehérvári leányzó elkeseredik, fáj
dalmas levelet ir haza, rögtön fel
mond, de csak egy hónap múlva 
eresztik. Addig bőven kivette a ré
szét a koplalásból i s : még kenye
ret se kapott eleget ; ha a gazdája 
elutazott hazulról, a cselédet kizárta 
mindenből s annak böjtöléssel kel
lett kivárni úrnőjének szabadító 
megérkezését. Hónap végén csekély

Asszonyunk szűz Mária, Istennek 
szt. Anyja,

Imádkozzál érettem. , . bűnösért.
Most és halálom óráján . . .
Sokáig térdeltem „ott“ mert mire 

kivánszorogtam az Isten házából, 
a toronyban megkondult a harang 
estimára, mintegy szerte kiáltva az 
ürömhirt: visszatért Ábel, a leg
nagyobb bűnös az igaz Isten
hez ! . . .

Csakhogy ez a hír nem volt 
örömére az én eddigi cimborám
nak, az ördögnek. Boszut íorrall. 
Eljött hozzám, megkönnyebbülve 
ágyamban feküdtem. Kicsalt ma
gával az erdőbe. Gyenge rémület 
futót rajtam végig. A fák közel 
és távol — jól hallottam össze
súgtak. Iszonyú tervet szőtt ellenem 
a sötétben meghúzódó erdő. A iák 
a bokrok, a fűszálak, a virág, 
mint szövetséges, aljas gonoszte
vők fogtak körül s nem eresz
tettek.

Menekülnöm kell — mondott, 
félhangosan. Egy piciny darbón, 
megpillantottam ,a csillagos eget 
és azt terveztem, hogy felmászom 
egy fára, kidugom a fejemet a 
levelek közül és kijutok kimene
külök valahogy a szabadba.

(Vége köv.)

fizetését sem kapta meg egészen a 
leányzó; úrnője csak nyolc koro 
nál azon bérkocsi dija gyanánt 
fogott le, melyen a cseléd lakására 
kihajtatoit.

Hanem az a fehérvári család is

megfogadta, hogy csak menjen 
hozzájuk még egvszer valami tol
las kalapos, selyem ruhás keleti 
valaki, majd megtudja mire 
való a seprünyél, meg a szemetes 
lapát.

Fejórmegye választó körzetei
a z  u j  v á l a s z t ö r v é n y  a la p já n .

Az uj választó törvény értel
mében ezentúl a vidéki képvi
selő — választások alkalmával 
nem a választókerület székhe
lyén szavaznak az összes kerü
letbeli választók, [hanem a tör
vény alapján megalakított ki
sebb választási körzetek szék
helyein. Fejérmegye körzeti be
osztásáról Balassa Sándor ja
vaslatot készített, mely egyúttal 
az uj választó törvény szerinti 
választók számát is megjelöli és 
amelyet tegnap az állandó vá
lasztmány el is fogadott. Esze 
rint Fejérvármegyóben a kővet
kező választási körzetek lesznek:

I .  Adonyi válatsztókerület. Szék
helye Adony.

1. Adonvi szavazókor. Adony 
461, Iváncsa 170, Pusztaszabolcs 
92, összesen 723 szavazó. — 2. 
Czeczei szavazókor. Czecze 446, 
Alap 210, Alsószentivány 52, ös
szesen 664 szavazó — 3. Duna- 
pcntelci szavazókor. Dunapentele 
413, Baracs 166, Kisapostag 85, 
összesen 664 szavazó. — 4. Rác- 
alnidsi szavazókör. Rácalmás 275, 
Nagyperkáta 356, Kisperkáta 70, 
összesen 701 szavazó. — 5. Ercsii 
szavazókor. Ercsi 557, Ráckeresz- 
tur .160, összesen 717 szavazó. — 
6, Érdi szavazókör, Érd 312, Száz
halombatta 124, öszesen 436 sza
vazó. — 7. Hercegfalvai szava
zókor. Hercegfalva 779 szavazóval, 
— S. Sárosdi szavazókor. Sárosd 
196, Szolgaegyháza 43, összesen 
239 szavazó.
II. Lovasberényi választókerület.

Székhelye Lovasberény.
1. Lovasberényi szavazókör: 

Lovasberény 542, Pátka 423, ösz- 
szesen 965 szavazó. — 2. Csált- 
vdri szavazókör: Csákvár 627, Vér
tesboglár 137, összesen 764 sza
vazó. — 3. FelcstiM szavazókör: 
Felcsut 144, Ujbarok34, Szár 186, 
Bodmér 49, Vértesacsa 421, össze
sen 834 szavazó. — 4. Zámolyl 
szavazókor: Zámoly 421, Sárke- 
resztur 212, összesen 633 szavazó.

— 5. Kápolndsnyéki szavazókor: 
Kápolnásnyék 167, Velencze 198, 
Nadap 50, Pázmánd 177, összesen 
592 szavazó. — 6. Pákozdi sza
vazókor: Pákozd 376, Gárdony 
199, Sukoró 171, összesen 746 sza
vazó. — Seregélyesi szavazókör: 
Seregélyes 502 szavazó.

III. Móri választókerület.
Székhelye Mór.

1. Móri I. szavazókör. Mór 
község 944 szavazóval. — 2. Móri
II. szavazókor. Bakonysárkány 122, 
Nagyveleg 128, Pusztavám 377, 
összesen 627 szavazóval. 3. Bo- 
dajki szavazókor. Bodajk 236, Fe
hérvárcsurgó 302, Sőréd 65, Csó
kakő 92, összesen 695 szavazóval.
4. Isztiméri szavazókör. — Isztimér 
169, Gultamási 32, Balinka 96, 
Bakonykuti 61, összesen 358 sza
vazóval. — 5. Csákberényi szava
zókör. Csákberény 312, Magyar
almás 154, Gánt 102, Vérteskozma 
87, összesen 655 szavazóval. — 6. 
Csőri szavazókor. Csór 218, Isz- 
kaszenlgyörgy 218, Inota 150, 
Moha 106, összesen 692 szavazó
val. — 7. Szabadbattyáni sza
vazókor. Szabadbattyán 195, Fa- 
lubattyán 116, Sárszentmihály 191, 
Urhida 62, Nádasdladány 144, 
Sárkeszi 117, Jenő 129, összesen 
954 szavazóval.
IV. Sárbogárdi választókerület.

Székhelye Sárbogárd.
/. Sárbogárdi szavazókör. Sár

bogárd 602, Sárszentmiklós 343, 
összesen 945 szavazóval. — 2. 
Sárecresi szavazókor. Sáregres 
175, Pusztaegres Ő48, Igar 198, 
összesen 518 szavazóval. — 3. 
Sárkereszturí szavazókor. Sárke- 
resztur 460, Sárszeutágota 82, 
Nagylók 164, összesen 706 sza
vazó. — 4. Abai szavazókor. Aba 
415, Kálóz 383, öszzesen 798 
szavazóval. — 5. Nagylángi sza
vazókor. Nagyláng és Kisláng 
325, Soponya 272, Csősz 1§4, 
Tác 261, összesen 988 szavazó
val. _  6, Polgárát! szavazókör. 
Polgárdi 643, Füle 249, összesen 
892 szavazóval.

V. Váll választókerület Szék
helye Vál.

I. Mányi szavazókor. Mány 408 
Csabdi 112, összesen 520 szava
zóval. — 2. Bicskei szavazókor. 
Bicske 927 szavazóval. — 3. Etyekl 
szavazókor Etyek 408, Bőt 49 ös
szesen 457 szavazóval. — 4. Al- 
csuti szavazókör. Alcsut 261, Vér
tesdoboz 7, Tabajd 262, összesen 
610 szavazóval. 5: Váll szavazó
kor, Vál 405, Vereb 180. Kajászó- 
szentpétervár 218, összesen 803 
szavazóval. — 6. Martonvdsárí 
szavazókor, Martonvásár 261, Ba
racska 183, Tordas 188, Gyúró 
193, Kuldó 35, összesen 861 sza
vazóval. — 7. Tárnoki szavazókűr. 
Tárnok 320, Sóskút 294, Diósd 
90, Puszlazámor 32, összesen 736 
szavazóval.

Ezt a határozatot kihirdetik és 
jóváhagyás miatt a belügyminisz
terhez felterjesztik. Ellene fellebezni 
lehet a belügyminiszterhez. A 
felebbezés a kihirdetéstől számí
tott 15 nap alatt az alispánhoz 
adandó be.

Azadonyi választókerületben5171, 
a lovasberényi kerületben 5035, a 
mór kerületben 4925, a sárbogárdi 
kerületben 4837, a váli kerületben 
4914, az egész Fejérvármegyében 
összesen 24892 választó van fel
véve a ja at szerint.

A  c s á k  v á r i  
agyagiparkiállitás.

A megyeház nagyterme, mely 
oly gyakran szintere bennünket kö
zelebbről tán kevésbbé érdeklő 
kiállításoknak, ez alkalommal gaz
dájának, a vármegyének egyik tö
rekvő és minden pártolásra érde
mes iparososztályét mutatja be ér
demes munkájában.

A kiállítók a csákvári fazekasok 
és munkájuk bemutatását ügybuzgó 
muzeumegyesületünk vállalta ma
gára, hogy megismertesse szorgal
mukat és haladásukat, terjessze al
kotásaikat.

A kiállításban 16 mester vesz 
részt 1632 darab tárggyal. A tár
gyakat Marosi Arnold muz. igaz
gató állította föl Philipp István és 
Rexa Dezső szives közreműködésé
vel. Az asztalok és polcok Reutsch 
Manó és fia cég által átengedett 
keleti szőnyegekkel vannak leteritve 
ezenkívül Lerf Ferenc műkertész 
szívességéből virágok is díszítik a 
kiállítást, melyet Szüts Jenő alis
pán, a múzeumegyesület lelkes 
alelnöke ma d. e. 10 órakor nyit 
meg a nagyközönség számára.

ÚJONNAN FELSZERELT ÉS BERENDEZETT

FÉRFI- Flü- ■ ÉS' GYERMEKRE HA
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Á E H H  Á Z i l A N

k a p h a t  d. —  Telefon 178.J
A kiállítás legváltozatosabb cso

portja a virágtartó edényeit. Nagy 
a választék színben és alakban 
egyaránt. A csokrok számára ké
szült vázák mellett vannak cserép- 
virág-tartók is és szépségük, olcsó
ságuk nagy kelendőséget biztosit 
számukra. Egy másik hatalmas 
polcos állványon különféle díszedé
nyek : csutorák, kancsók, tálak lát
hatók. Közöttük finomabb kiállítású 
háztartási edények is vannak: kor
sók, bögrék, poharak, tányérok és 
belőiük házi asszonyaink csinos 
darabokkal egészíthetik ki konyha- 
felszerelésüket. Díszes és gyakor
lati érzékre vall a hamutartók és 
gyujtótartok az emberfejes és kör
tealakot utánzó perselyek csoportja. 
Egv dohányzó és fekete kávés 
készlet is van kiállítva, ha esetleg 
többre volna vevő, utánrendeléssel 
megszerezhetők.

A népies konyhaedények és kerti 
cserepek úgy vannak elhelyezve, 
mint azt vásárok alkalmával a föl
dönáruló fazekasok szokták és tá
lakból, köcsögökből, virágcserepek
ből bőven beszerezhetők a szük
ségletek.

Van a kiállításon egy kis muzeá
lis csoport is, amit múzeumunk ál
lított ki gyfijtemányeinek anyagából. 
A régibb készítésű edények között 
ottlátjuk a fazekasműhely fából 
összeállított modelljét, a kemence 
agyagból kiégetett mintáját, egy fa
zekas cégtáblát, a csákvéri fazekas 
céh privilégiumait és címeres leve
lét, céhládáját, továbbá a fazekas 
életből vett fényképeket.

Miután a tárgyak nemcsak kiál
lításra de egyben eladásra is készül
tek, meg is vásárolhatók és a ha
zai ipar pártolása érdekében kívá
natos volna, ha a közönség minél 
nagyobb számban venne részt a 
vásárban. Vannak raktározott tár
gyak és ezek azonnal elvihetők, az 
elrendezett tárgyak azonban csak a 
kiállítás utolsó napján, 26-án szál
líthatók el. Utánrendeléseket a ki
állításra felügyelő két fazekasmester 
készséggel elfogad.

V a ló d i  p e rz sa  

és belföldi szőnyegek 

Keresztes Z sigu liná l, 
Etamine, vászon 

és müvészfüggöny
jkGlonlegességek.

A  Fejérmegyei Napló az 
összes dohánytczsdékhen kap
ható.

FEJÉRMEGYE
és az uj választótörvény.

A vallás és közoktatásügyi m. 
kir. minisler 1184914. eln. sz. 
rendeletére azország gyűlési képvi
selők választásáról szóló 1913. évi 
XIV. f.-c. 49. és 51. §-ainak vég
rehajtása tárgyában a főispán a 
következő körrendeletét adta ki :

Körrenelet valamennyi községi 
elöljáróságnak, minden jellegű ele
mi népiskola iskolaszékének és 
igazgatóságának, a járási főszolga- 
biráknak és a vármegyei kir. tan
felügyelőnek. ,

A vallás és közoktatásügyi m. 
kir. ministernek az országgyűlési 
képviselők választásáról szóló 1913. 
évi XlVi t.-c. 49 és 51. §-ának 
végrehajtása tárgyában kiadott ren
delet alapján felhívjuk a községi 
elöljáróságokat, hogy a fiú és 
vegyes elemi népiskolák 1900(1. 
tanévig bezárólag szóló előmene
teli naplószerü feljegyzéseinek át
vizsgálására és lepecsételésére néz
ve a rendelet 2. §-ában rendezett 
eljárást haladéktalanul kezdjék 
meg, f  é. április hó végéig feltét
lenül fejezzék be és eljárásuk ered
ményét a netán mutatkozó hiá
nyok és tévedések megjelölése 
mellett a járási főszolgabírónak 
május 1-ig jelentsék be, aki az 
egybegyüjtőtt jelentéseket ugyan
azon hó 5-ig bizottságunknak be
mutatja. Ugyanezen jelentéseknek 
magukban kell foglalni a megszűnt 
fiú és vegyes elemi népiskolák fel
jegyzéseinek átvételére vonatkozó 
eljárást.

A 2. §. értelmében átfüzött és 
lepecsételt előmeneteli naplószerü 
feljegyzéseket a kir. tanfelügyelő 
a legközelebbi iskolai látogatás al
kalmából átvizsgálja és ugyanak
kor végzi el az 1901|2. tanévtől 
kezdve a hitelesítési eljárást is.

A bizonyítvány másolatok utó
lagos kiállításánál külön is figyel
meztetjük az elemi iskolák igaz
gatóit és tanítóit arra, hogy azok 
kiállítása az országgyűlési képvi
selő választói jog szempontjából 
nagyon fontos, azért különös lel
kiismeretességet és pontosságot 
igényel annál is inkább, mert a 
választói jog büntetőjogi védel
méről szóló 1913. évi XXIII. t.-c.
3. és 4 §-ai értelmében minden
nemű mulasztás szigorú megtor
lásban részesül.

zetében foglaltak'szerint megala
kítandó bizottság elnökeinek és 
tagjainak számára és személyére 
nézve 3 nap alatt tegyenek kon
krét javaslatot.

NYÍLT l e v é l
a Székesfehérvár egyházme- 
. gyei kath. tanítókhoz.

A Jász! Oszkár- féle maszlagtól 
megbódult fővárosi radikális (értsd 
zsidó-szabadkőmives) tanítók mi
niszteri ieintés dacára is napok óta 
kiabálják hogy a tanítót és iskolát 
meg kell szabadítani a földesúriéi 
és a plébánostól, vagyis államosí
tani kell minden kath. iskolát, mert 
plébános csak azokban található. 
Azt nem mondják a fővárosi radi
kálisok, hogy államosítsák a refor
mátus, szerb, román, horvát és zsi
dó iskolákat csak a kath. iskolákat, 
mert csak azokban működik az ő 
legnagyobb ellenségük : a plébános. 
Sőt még az államosítással be 
sem érik. mert már az állami isko
láknál tapasztalták, hogy ez a gyű
lölt plébános még azokba is befér
kőzött, követelik tehát azt is, hogy 
az iskolákban hit és erkölcstan ne ta- 
nitassék, hanem csak világi tanítók 
oktassák a gyermekeket általános 
emberi erkölcstanra, mert csak igy 
tudnak megszabadulni a plébános
tól. Álljunk meg uraim egy kissé 
ennél a radikális követelőzésné! 1 
Mit is kívánnak a budapesti urak ? 
Először is el kell csapni a földesu
rat, aki iskolát építtetett s amelyik
ben talán nem egy budapesti radi
kális is ingyen kitanult és ma is 
még ezeren és százezerén ingyen 
tanulnak. De hát mi lesz azután ? 
Fizet majd az állam ! Igen ám, de az 
állam én vagyok, az egyébb terhek 
alatt roskadozó adófizető.

Tehát majd én fizetek csak azért, 
hogy a községi adótól mentes ra
dikális kollegák örvendve mond
hassák e l : az iskolát megszabadí
tottuk a földesurától. Édes magyarom 
te csak fizess tovább, majd mi meg 
halászunk a zavarosban. Hát a 
plébános mit vétett nekik ? Azért, 
mert ingyen teljesíti tisztét, sőt 
nem ritkán, a sajátjából fedezi az 
iskola terheit, hát ki kell dobni az 
iskolából ? És ki togja az 6 helyét

betölteni ? Nagy fizetésű igaz
gatók, akiket kortes szolgálatuk 
jutalmául ültetnek majd az igaz
gatói székekbe s nem lesz más 
dolguk, mint arra vigyázni, hogy 
az iskolájukban Isten neve ki ne 
mondassák, imádság ne hangoz, 
zék, hit és erkölcs megfojtassék 
csak azért, hogy Jásziék a zava
rosból még bőségesebb zsákmányt 
szerezhessenek s a csirkefogók, ló
kötők, zsebmetszők, bombagyártók 
és orgyilkos betörők bandája fölsza
porodjék !

Jobb lesz ez igy ?
Kath. Kartársak! Ami nevünk, 

ben is beszéltek a pesti radikálisok. 
Ki bízta meg nevünkben őket ? 
Önérzetes jellemes kath. tanító nem 
azonosíthatja magát a radikálisok- 
kai, de azt sem engedheti meg, 
hogy nevében ilyen nyilatkozatot 
tehessenek. Fölkérjük kath. kartár. 
sainkat, tiltakozzanak gyűléseiken 
ezen óvatatlan s  bennünket mélyen 
sértő budapesti radikálisok nyilat
kozata ellen s adjuk meg nekik 
őszintén s nyílt becsületességgel a 
jól megérdemelt választ. Ezzel 
Egyházunknak s önmagunknak 
tartozunk !

Adony 1914. április 12.
Egri Lajos. Tünkéi János,

alsÚL-zikolaí tanító. r. kath. tanító.
Mosonyi Erzsébet Roth János,

r. kath- tanítónő. r. k. főtanitó.

Jenny v. Bary Doussin

t
a kedves külsejű német 
szobrászkisasszony mű
termében levétette magát 
és amidőn a kép őt egyik 
szobra talapzatán ábrá
zolja, ugyanakkor önkén

telenül feltűnik, hogy veleszem- 
ben leghatalmasabb szobra áll: 
egy szabályos, teltizmu férfi fe
jét magasraemelve két karjára 
feltámaszkodik mellső fekvő 
helyzetéből ős oda sem kellett 
volna Írni a szobor alá, 
jobban nem is lehetne áb
rázolni e kőt büszke szót: homo 
sum.

Jenny von Bary Doussin kis
asszonynak mint nőnek legszebb 
ideálja az intelligens fórfierő, ás 
e felfogása oly egészséges, amily 
józan és természetes, mély és 
magasztos a német szellem ma- 
gaeszmélőse, mikor a tudomány t- 
kntató száraz Bzembe érző kö- 
nyet csal, mikor csodálva, meg
értve észreveszi, hogy Annáit

Húsvéti ocásldu* ̂ aJ^Nőf fő /sevró^  'fr66 “ Dunántul '^nagyobb cipőüzletét.
Férfi félcipő sevró I0 --  k S o S tó í  \  barna íérfi 10208 13’~  K.-tól,
Telefon 107. sekre különös k,épe? jegyzékem et. -  Mérték után rendeló-

D0S SuIyt helyezek. -  Talpalások egy óra alatt készülnek. Telefon 107.
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1914. .április 19, FEHÉRMEGYEI NAPLÓ

r -
. • ‘Üegéxlsétzteic a. -

S Z É P  I M A K Ö N Y V E K
| igen nagy választékban. Úgyszintén ériási i választék

A LB U M - É S  EMLÉKKÖNYVEKBEN;
Bőr,- plüs- és vászonltötésben már .

8 0  f l l l ó r t ö l  k e z e l v e  t

HORVÁTHNÉ ÉS EÓNAINÉ

Állandó nagy raktár a legújabb mű
vészi és angol levelező-lapokból, va
lamint a  leszebb kivitelű levélpapi- 
rok is, úgy dobozokban mint map
pákban legnagyobb választékban és 

legolcsóbb árban kaphatók.

6ramofongépek és lemezek
élsörendüek nagy választékban!

LEMEZEK 2-40 FILLÉRTŐL,
gramtnofon tű pedig már 40 miértéi 

kezdve kapható. -

könyv- és papirkereskedése, Kossuth-utca 15. szám.

sem nem dér, sem nem das, ha
nem die Antnut; hiszen persze, 
hogyis lehetne más?

A természet úgy alkotta meg 
a férfit és nőt, hogy azok egy
másban keressék a tökéletessé
get s ne magukban. És ha egy
másban keresik és látják a töké
letességet, akkor felfogásuk 
egészséges, erkölcsös. Az erkölcs 
jó, mert eredménye egészséges, 
vagyis újabb ok hasonló oko
zatra.

Igaz, hogy most ezzel szabályt 
állítottam, már pedig az élet 
szabályokba nem foglalható s 
igy megdől az okoskodás. Csak 
látszólag. Mert elhiszem, hogy 
nem a nemi különbség szerint 
osztályozódik az emberiség, ha
nem rátermettség, rászületés, 
rákápeződés által tagoltatik fa
jokra. Tudom, hogy férfi lehet 
épen olyan jó nevelő vagy sza
kács vagy varró, mint amily jó 
hivatalnok stb. lehet a nőből. 
De a nőnek első hivatása még
is csak az anyaság, a nő mint 
anya típus, szabály, mely alól 
minden kivételnek csak “egy 
mentsége lehet; az egészség 
hiánya őbenne, vagy a férfiban.

Homo sum ! Intelligens erő! 
Tiszta, szennytelen, egyedüli oka 
a lágyvonalú Anmutnak; ezek 
egymás számára vannak teremt
ve. Itt is az erkölcsszülte egész
ség a nehózkedés centruma. Az 
intelligens erő a férfitipus, mely 
harcban a nővel sohasem állhat.

Ma a nő harcban áll a férfi
val. Ez kórtünet. És meddő is 
lesz a küzdelem, mig az embe
riség két típusának természetét 
nem körvonalaztuk tisztán.

Diabolo

I I I I I  EG KL.
V oröshét-rim eh .

Hét, hét, hét!
Itt a vörös hét!
Aki olcsón, venni akar 
Itt a vörös hét! 
h é t , hét, hét!
Minden darab hét!

A  Párisi Nagy Áruházban 
Volt már fehér hét,
A Stern Soma is csinált már 
Többször effélét.
Hét, hét, hé t!
Minden darab hét!
Elvtársék most fölfödözték 
H ét az ára hét!
Hogy a munkásnak is kéne 
Már valami H é t!
Hét, hét, hét!
S  jö t t  a  vörös hét!
És az üzlet megint jó l megy, 
Hét az ára hét!
Uj jelszóval, a j nótával' 
Minden darab hét!
Hét, hét, hét!
Itt a vörös hét!

— Eljegyzés. Gervein Mihály 
helybeli kovácsmester eljegyezte 
Warga Zsuzsikát, Vályi Ferenc 
rézműves és neje szép és ked
ves húgát.

— Alispáni jelentés. Az 1913. 
évi jelenlését Szüts Jenő alispán 
elkészítette és a május 4 iki köz
gyűlés elé fogja terjeszteni. A je
lentés igen részletesen beszámol a 
múlt évi vármegyei közigazgatásról.

— Nyugalomba. Schvvarz Fülöp 
nadapi jegyző nyugdíjaztatása 
iránti kérvényét beadta.

—  Országos kereskedelmi kong
resszus. Az országos magyar ke
reskedelmi Egyesülés folyó évi má
jus hó havában ünnepli fennállásának 
10 éves évfordulóját és ez alkalomból 
díszközgyűlést és országos kereske
delmi kongresszust rendez A dísz
közgyűlés május hé 3 án vasárnap 
délelőtt 11 órakor tesz és ezen a 
kormány, a hatóságok és a társ
egyesületek is részt vesznek. Este 
8 órakor ünnepi vacsora a székes
fővárosi Vigadó nagytermében. A 
kongresszus május hó 4. én és 5 én 
hétfőn él kedden tart és napirend 
jén a következő tárgyak szerepelnek :
1. Vámpolitika és külkereskedelem.
2. közlekedési politika. 3. igazság, 
szolgáltatási reformok 4. kereske
delem és iparfejlesztés. 5. kereske
delem és közigazgatás. 5. kereske
delmi szoktatás. 7. fogyasztási szö
vetkezetek. 8. adópolitika. Az O.
10 K. E. a kongresszuson résztve
vőknek mérsékelt áru vasúti jagv 
váltására jogosító igazolványt bocsát 
rendelkezésünkre, ezeket a kong
resszusi jelvénnyel együtt az O. 
K. K. E. központi irodája és a 
vidéki kerületek szolgáltatják ki a 
jelentkezőknek. A szükséges felvi 
lágositások végett a Dr. Holló Jenő 
titkárhoz és az O K. K. E. köz
ponti irodájához (Budapest, Rudolf- 
rakpart 9) leltet fordulni.

—  A  népszövetség csoport
vezetőit kéri az igazgatóság, 
hogy a most megérkezett áp
rilisi füzeteket vasárnap d. e.
11 órakor az irodában szíves
kedjék átvenni és kézbesíteni. 
Ezenkívül a tagdijak is minél 
előbb beszedendők s az irodá
ban befizetendők.

— Halálozás. Szabó Jánosné 
bérkocsis neje f. hó 17-én éjjel 
meghalt. Temetése f. hó 19-én d, u. 
lesz Sár-u. 31. alól.

—  Népgyíilés a vízvezetéki dijak 
ellen. A vizdij ügyben kiküldött bi
zottság, fáradságot nem ismerő mun
kálkodásával oly előrehaladt, hogy 
valószínű május 3-án megtartható 
lesz a népgyülés. Olyan halmaza 
van együtt az adatoknak és sérel
meknek, amelyet fel fognak sorolni 
az igazság mellett. Nem hisszük, 
hog.í akadna ember, akiben érzés 
van és ne úgy gondolkodna, hogy 
ezen segíteni kell. A minden oldal
ról megnyilvánuló érdeklődésből 
Ítélve, olyan népgyülés lesz, amilyen 
nem egy hamar volt F ehérvaron.

— Sztrájk a Cukorgyárban. Vi
dor Testvérek cukorgyáréban 8 le
ány f. hó 15-én sztrájkba lépett, de 
a rendőrség felszólítására tegnap 
délután ismét munkába állottak.

Halálos vétket követ el, ha 
cipőszükségleteit nem Fóliák 
Rezső cipöüzletében szerzi be. 
Óriási raktár olcsó árak.

—  Artézi-kút Székesfehérvárott.
Nagyszerű és hasznos érdekesség
gel gazdagodott a mi szegény váro
sunk. Bürgermeisztcr György városi 
kutmesier a vasutmögötti állami 
csemetefaiskolában kútfúrást vég
zett s mikor 43 méter mélységre 
ért, erős vizsugár tört elő, mely az
óta a föld színe felett állandóan egy 
méler magas vizsugarat lövel. így a 
kitűnő kútfúrás révén olcsó pénzen 
egy pompás árté2i kúthoz jutot
tunk.

—  Vájjon ki ö, merre van hazája?
Rifsich Arnold budapesti festő „in
gyen" megfestette a cisztercita tem
plom toronyóráját. Aztán gyüjtőivet 
fogott és könyöradományt gyűjtött 
a város területén, a zirci apátság
tól pedig L’OŰ K t kért a festésért 
levélben. A rendőrség 2 napi elzá
rásra Ítélte tiltott könyöradoinány- 
gyüjtés miatt s érdeklődött az ide
gén múltja iránt Budapesten. Elő- 
S7.ör is nem vált be a cim amit 
budapesti lakásáu, bemondott. Az
után megirták róla, hogy ügynök, 
fogtechnikus, hivatalnok, gépmester, 
karmesternekadtaki magát Budspes 
ten Nagy Károly, Radó Kálmán ésRé- 
Vái Arnold nevek alatt. Miután le
tartóztatását nem kérték, a rendőr
ség szabadon bocsátja, de a város
ból kiutasítja.

Emberke ne ro
hanj, gyermekész 
szel is felfoghatod, 
hogy utolérhetetlen.
Nehidd elsoha.hogy 
a kuruzsló is dok
tor, ha bár utánozza 
azt. Tanuld meg, hogy a kontárok
nak' nincs érdemük csak szerencsé
jük. Az élet figyelmeztet, hogy ne 
végv cigánytól szenet.

Posztót, szövetet, öltönyre, nad
rágra, felöltőre, ha neked, atyádnak, 
fivérednek, szüksége van, vugy lesz, 
csak egy kizárólagos posztótceres- 
kedés az, amihez bizalommal le
hetsz. Ott ahol az áru mindig friss, 
ahol a választék több száz vég. 
Ilyen cég csak egy van, ez Rudbá- 
nyai. Nagyon finom maradékok öl
tönyre, tiszta gyapjú, métere 3, 4, 
ö korona. Női kosztüm szövetei el 
van ismerve, hogy minden tekintet
ben úri, helyesebben nagyvárosi Íz
lés tökéletessége. Kosztümszövet 
maradékok 140 ctr. széles, métere 
3, 4, 5 korona.

— Rabló cigányokat fogott a 
rendőrség. Pénteken sürgönyileg 
értesítették a helybeli rendőrséget, 
hogy az itteni vasúti állomáson 
Veszprém feiöl rablás miatt körö
zött cigány és cigányasszony fog 
átutazni. Ambach Géza ügyeletes 
rendőrbiztos azonnal kiment a va
sútra s az ott posztoló rendőrrel 
elfogta Kolompár József veszprémi 
illetőségű cigányt és feleségét Ko
lompár Zsófit, akik a veszprémme- 
gyei Hárságyon követtek el rablást. 
Az asszony karján csecsemő ült s 
ezzel együtt vitték be őket a rend
őrségi fogdába, honnan tegnap a 
szentgáli csendőrőrs elszállította a 
cigányfamiliát.

Egyes kosztümöknek való mara
dék női kelmék egész finomak és 
középminőségüek jutányos áron 
kaphatók Keresztes Zsigmondnál.

Székesfehérvár szab. kir. Táros

A F D L L Í l
Hétfőn és kedden

Április 23 és 2í ikén:

A Palhá c?g szenzációs g 
: alkotása

(dráma ü felvonásban)

Irta: JEAN RICHEPION
a francia akadémia 
tagja.

A főszerepet HENZY KRANZ 
játsza.

Egy méllékkép
Bandika

Helyárak rendesek.

Jegyfüzetek érvényesek.

Előadások kezdete 7 és 9-kor.

Jegyek válthatók az Apollo 
pénztárnál és Krausz Verona 

dohánytőzsdéjében.
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Irén
hogy eiöszóbá,------
kabát eltűnt*: ugyanakkor,. -amikor 
ott egyi fiatalember bönyöradomány 
gyűjtés céljából megfordult.,; _ '•

Nat/Einkáton detekíikdrámaaz

ÍPÖLLOBAN
Előadások: 3órakor.

Májfoltok, szeplök s minden arc 
tisztátalanság ellen legjobb a ki
tünően bevált „Créme de Lactelne.” 
Készül zsíros és száraz alakban. 
Próba tégely ára 70 fillér, egy té
gely ára 120 fillér. A fennti crém- 
hez ajánlatos használni „Korona 
epe szappant” e kiváló különleges
ára : 80 fillér. E kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande prievel 
lettek kitüntetve. Kaphatók „Magyar 
Korona” gyógyszertárban Székes
fehérvár Városháztér.

Gondatlanságot követ el min
denki, aki nem tekinti meg a 
Deutsch Manó és Pia árúhá
zában eladásra kerülő blúz, 
pongyola, alj, kosztüm, fiú-, 
leánykaruha és felöltő újdon
ságokat.

Ü1! Eicelsior Tápsőr. u j l
1 !
I kg. 2 40 kor., Gebauer 
Testvéreknél. Kossuth-u. 9. 

Telefon 340.
Megérkeztek a világhírű Bally 

cipők ! Válogatott divat formák- 
bán. 15 — 16-50, 18-50, 20-50, 
24-50 koronás. Olcsó egységára
kon szerezhetjük be Knazovitzky 
divatáruház egyedüli lerakatá- 
ban.

LT  A T  fonatot, turbánt krepj
*-*•■£*■** pet, netzet igen ol

csón haphat, Arany Nándornál Hal
té 9. Kihulott hajat vesz, vagy ké
szít belőle hajfonatot szép kivitel
ben már 2 kor. 40 fillértől. Ugyan
ott tanuló felvétik.

Dr. Komendovits Gyula ügy
véd irodáját Megyeház-utca 23 
szám alatt (Havranek ház) 
megnyitotta.

36 fillér egy mérter mosó- 
kreton a legszebb divatszinek- 
ben és óriási választékban. 
Oyapjucreponok minden szín
ben potom árban. Deutsch Béla 
Szent imre-utca barátok épülete 
átellenében.

Dr. Molnár János ügyvéd iro
dáját Nádor-utca 13. szám alatt 
(Koronát! házban) megnyitotta.

r JAJ MAMÁM 1 Húzzad csak 
i klvuágoc virradatig . . . 
| (KisKiráty) Váci-utcán (Mozi 

király), Bősként stb. operett 
összes énekszámai 20 fillér. 

LEGSZEBB HÚSVÉTI 
KÉPESLAPOK jutá

nyos árban.
LEGÚJABB DIVATLAPOK

nagy választékban kaphatók 
KAUFMANN, Kossuth-utca 9.

, : :  (BARÁTOK'ÉPÜLETE.) t !  .
Pörkölt kávé' keverékei ntöl- 

érhetetetlenek! Saját villamos 
kávánagypörkölde! Telefon 250.

S p  ő r t .

A mai labdarugó mérkőzés. A
Veszprémi Torna Club legutóbbi 
itt szereplése óta nagyon sokat 
javult, bizonyltja a húsvéthétfői 
UVMTK. ellen elért eldöntetlen 
eredménye. Játékosait a gyors 
labdáramenés és higgadt labdaado
gatás jellemzi, a kezdő játékosokat 
az erős akarat tekintélyes játék
erőt képviselő csapattá alakította ki. 
A tempót bírják, lejtős pályájuk a 
legerősebb munkára kényszeritetta 
őket. Az SzTC. erős vidéki csapst 
ellen megy küzdelembe, ép azért a 
vezetőség nem állítja ki a II. csa
patot, hanem az elsőt szerepelteti. 
A távollevő Balogh helyett Noszkó
III. játszik, Fábián és Kövesdy 
helyet cserélnek.

A mérkőzés előtt az Egyetértés 
old boyai ellen az SzTC. tréning
ben levő old boyai és II. csapatá
ból komb. csapat játszik.

Az SzTC. old boy csapatának 
megalakulása- Az öreg legények 
nagyfokú érdeklődése mellett tar
totta az ' old boy csapat alakuló 
értekezletet tegnap. A sportolók 
száma az idén emelkedni fog. A 
csapat kapitánya és vezetője Ku
nos Gyula, helyettes kapitánya dr. 
Török Gyula, pénztárosa Csendes 
Géza. Az első hivatalos tréningét 
f. hó 20 án hétfőn tartják az old 
boyok. Az old boyok treningje 
mindenkor teljesen zártkörű, ami
kor a pályára idegeneknek szigo
rúan tilos a bemenet. Erre külön
ben a publikumot minden SzTC. 
óid boy tréning alkalmával (hétfőn 
délután fél 5 óra és csülörtökön 
fél 6 órától) jelzőtábla figyelmez
teti. "

SZÍNHÁZ.
Pillangó szerelem. Három név 

szinte elválaszthatatlanul egybeforr 
a „Pillangó szerelem” említésekor. 
Mistinguett, Krauss, Richepin. A 
francia költőkirálynak Jean Ricbe- 
pinnek „La Glu“-jénak szubtilis fi
nomsággal megrajzolt regényét viszi 
vászonra a Piliangó szerelem. Egy 
nyugtalanvérü asszony Paris mámo
ros éjszakájában keres lehűlést szen
vedélye tüzére. Mistinguett, Páris 
ezen legszebb „csúnya” színésznője 
művészetének egész hatalmát bele
vitte ezen alakításba, amely elemen
táris erővel ragad magával, partnere 
Henry Krauss, e filmben a szenve
dély romboló hatalmának egyik leg
pompásabb alakítását nyújtja, a  
gyönyörű film a teljes 2 órás mű
sort betölti. A helyárak rendesek. 
Jegyek a hétfői és keddi előadá
sokra már most válthatók.

Műkedvelő színfelőadás. A Szfe- 
hérvári Iparíestület borbély és fod
rász szakosztálya í. év május 3-án 
a városi színházban műkedvelő szl-

lószínüleg kiváló'előadásban, ameny- 
nyiben.S' főbb szerepek mind ismert 
jó műkedvelők kezeiben vannak. Az 
efajta képességeikről a mi vígkedvű 
fodrászaink egyébként közismertek. 
.Remélhető, hogy e vállalkózásúk a 
; nagyközönség jóindulatú támoga
tásával fog találkozni anriéi is in
kább, mert a befolyó tiszta jövedel
met iparuk fejlesztése a még ez 
évben fölállítandó úri és női fodrász 
szakiskola javára fordítják.

Szerkesztői üzenet.
Anonymus- Budapest. Nem tehetjük.
Érdeklődő Pázmánd. A vili járásban jú

nius 15, 10, 17, 18, és 20-án lesz a soro
zás. Hogy Pázmánd mikor állít ? — annak 
a váli főszolgabírói hivatal a megmondha
tója.

H- Helyben- Jelentse bo a rendőrkapitány
ságra. Mi ezen ügyben nem intézkedhetünk.

APRÓHIRDETÉSEK.
Ha venni vagy eladni akar, fel

tétlenül hirdesse az apróhirdetések 
ben. Az eredmény biztos.________

Kifutó fiú felvétetik Knazovitzky 
divatáruhazában.

Szárcsa-utca 27. számú ház, mely 
kér lakásból és két istálóból áll, 
eladó.

Mindenfajta szőllőkarók jutányos 
árban kaphatók Róth Jakab tűzifa-, 
kőszén és szerszámfakereskedésé- 
benjl Széchényi-uica 81|a. Telefon 
szám 278. Ugyanott 3 drb. vas
rostély, mely alkalmas szén és ka
vicsrostáláshoz, valamint ablakvé
dőül, eladó.

Ebadltikredenc, trümóiükörrel, 
egyszirü sálon berendezés eladó. 
Felvilágosítás Nagy Sándor-utca 10. 
alatt nyerhető.

•Szép dűlőben 1 db. 400 öles fun- 
dus bérbeadó. Özv. Galambos Ist
vánná, Ősz u. 2. sz.

Fiatal segédet azonnali belépésre 
keresek. Vermes Frigyes.

Igen jókarban levő, alig használt 
kitűnő hangú cimbalom és egy 
garnitúra szalonbu or jutányos áron 
eladó. Cím a kiadóhivatalban.

Zámuly-utca 14. számú ház sza- 
badkézböl eladó.

Benzin motor 4 5 lóerős stabil és 
egy gyorsfurógép eladó Kümmel 
mechanikusnál Kert-utca 47.

Pajornó Fekete Anna női divat
termét május 1-től József-utca 8- 
sz. alól Nagy Sándor (Sas) ulca 11 
sz. alá helyezi át. Varró és tanu
lólányok felvétetnek.

Massziv ebédlő asztal, kredenc, 
nyitott konyhaszekrény, egyszerű 
ágy jutányos áron eladó. Ugyanott 
egy mindenes fiú, 13— 14 éves egy 
ló mellé, továbbá agy asztalos ta- 
nonc felvétetik. Kuruc István öreg
utca 20.

Két jókarban lévő viznyomásos 
kutszerszám 250 méter furószárral 
eladó. Cim fűtőház, u. 20.

Eladó egy kazal árpaszalma 
(30Q méta-mázsa) és 15 hektó öreg
hegyi óbor, elsőrendű. Tudakozódni 
kiadóhivatalban,____________

Aimási-telep . mellett, olaj.utcai 
kertek végén eladók házhelyek. Tu- 
(fokozódni kiadóhivatalban. |

Ügyes felsőruha varrónő ajánl
kozik házakhoz, esetleg vidékre is. 
Cim a kiadóban. .

hirnzésfcés:-maradékrümburgiivésZ-._ 
nát,; melyet ((nagyon olcsón1 á ru s ít; 
mig a  .készlet tart.yérm es áruháza.
; Bőrgyár-utca 3. sz. ház szabadni 
kézből eladó, - - - ■. . , \

Legolcsóbb tüzelő a fűrészelt 
tölgyhuliadék. 100 kg-kint 2 kor. 
40 fillérért kapható a Székesfehér
vári Hitelszövetkezet fűrésztelepén, 
Deák Ferenc-utc«. 4. sz.,

Mindenfele női kézimunka mon- 
tirozás legszebb kivitelben és jutá
nyosén készül. Szent István-tér 3. 
sz alatt. ______ ______

Alagi Dezső-utca 5. számnál egy 
száz □-öles házhely eladó. Tuda
kozódni lehet ugyanott.:____

Kitűnő asztali bor literje 88 fillér 
908-as badacsonyi literje 1 K 40 
Finta Imre fűszer és csemege üz
letében. Nádor-utca az Általános 
Bank mellett.

Csak 40 fillérbe kerül, ha vala
mit az apróhirdetések között közzé 
tesz.

Mindennemű kárpitosmunkát, újat 
és átdolgozásokat háznál is, legju- 
tányosabban felelősség mellett ké
szít Márton Károly Haltér 17.

Gémes kút felszerelése eladó 
Széchenvi-uiba 26.
~Egy földszintes, jókarban levő 
cserepzsindeles ház, öt szobával és 
két konyhával kedvező feltételek 
mellett eladó. Reseta János-utca 7. 
szám alatt. Bővebbet ugyanott.

Hatszobás úri lakás mellák- 
helyiségekkel, kerttel, istálló
val azonnal kiadó, Kert-u. 13.

Krlzántemum (koszorú virág) kü
lönféle színben és nagy fajta kitűnő 
Izü eper-palánta kapható Széchenyi- 
uica 26.

Bolanden regényei az Uilmann- 
trafikban megtekinthetők. 20 kötet 
ára 50 korona.

MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ 
— BUDAI-UT 3. -

Április hó 17— 18-án 

(szombat is vasárnap)

h í f r t  úuúapesti kalandozásai 
U H  U  BZ első zsáner film 3 
felvonásban, rémek kiegészítő 
--------------műsorral.---------------

1. A kétség árnya. Dráma.
2. Ágoston ir.int határőr.
3. A bunda, Kacagtató.
4. Duei bácsi kalandja.
5. .Híradó. Legújabb divat és 

világesemények.

Szombaton 2 előadás 7 és 9 -kor, 
vasárnap 4  előadás 3; 5 ,7 ,9-koC.

RENDES HÉLYÁRAK. >
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és fogsorokat á leg
újabb eljárás sze-
” -n,t„Kkészif KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-a, l.G eb- 
hard-hdz. Telefon 233.

Kümmel 7 iktor
gép és mechanikus műhelye 
kerékpár és alkatrész raktára.

Székesfehérvár, S t ca2«:
Alkatrészek és gumik n legolcsóbban. 
Műhelyem különösen berendezve ke
rékpár. Írógép, varrógép és minden 
•’ : különleges gépek javítására. : ;

világhírű Dürkopp Diana
kerékpárok fejérmegye egyed- 

árusitása.

Benzinmotor
3 lóerős, GANS-féle 

cséplővel, daráló és 
szecskavágóval, szí
jazatta! teljesen jó - 

karban éladó. 

Kisgazdáknak 
nagyon alkalmas.

Imiik! Eltmsl,

CzteftBeyyltág!
Értesítem a n. é. helybeli és vidéki közönséget, hogy 8

Lakatos-u. I. sz. a. kárpitos míiheiyt nyitottan].

mindennemű modern ülöbútorkülönleges- 
ségeket, valamint minden e szakmaba 
vágó munkákat szakszerűen és juta- 

nyosan eszközlök. —

Börbutorok feldolgozását és festését elvállalom.

Számos pártfogást kérve vagyok kiváló tisztelettel

TURNER IMRE Lakatos-u! 1. szám'

! LEGDIVATOSABB !
Szalma és tagat női 
! kalapformák !

LEGÚJABB VIRÁG- ÉS  TOLLDiSZEK.

Blúzuj donságok 
! potom áron !

K o V á t S  A n t a l ,  Városháza.

Az „iszkaszentgyörgyi11 

uradalom kertészetében 
különféle „díszcserjék, 
bokrok és fenyőfák,^cse
meték, valamint kúszó 

és bokorrózsák11 nagy 
mennyiségben s  jutányos 

árban kapnátok. 

Posta és vasút MOHA.

Telephon MOHA 2.

HIRDETÉSEKET

o l c s ó
díjszabás mellett 

f e lv e s z  

A  KIADÓHIVATAL
Szent Istvan-tér I. szám.

i j  A D U N K

•ff HASZNÁLATRA
‘. / ' ^ Ú y É s Z l  K IV ITE LŰ  TIJZ ÉS 1

. -.. .b e t o r e s m e u t e s .u j  PÁNCÉL /

T A K A R É K P E R S E L Y f
~  t  b á r k i n e k - 
J iy rtJ ?  4

PESTMEGYEI 
TAKARÉKPÉNZTÁRrt
_BUDAPEST.iv. Kötöutca 8 .

PEREGRINUS
9

zarándoklat ren- 9  
dezö bizottság 9

j ± 3 1 - 5 =  a i a . g ' u . s s s t u . s  2 0 - t n  ^

i R, KÖVÉR VIKTOR vezetése alatt 
‘ z a r á n d o k  U ü i ö n v o n a t o t  M ii §  

L O U R D l ^ - D e  •
Svájc és Szavoján á>, Einsiedeln, Luzern, Genf, Paray le q  

Monial érintésével, 14 nap: u.azási tartammal. ^
í  t teljes ellátással: 1. oszt. 540 K. 11. oszt. 4'JŰ K. 111. M  

,£3L1*QjÍL  oszt- 2öö K. Részletes programmot kívánatra küld a ^
PEREGRINUS kiadóhivatala : Bpest.l. Kelenhegy-ut 47. g

_  E 9 9 9 9 C 9 9 9

Veszprémi kiállításon 1904.

Eremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907

2 & 4 > B Í ^ ° 4 » r S Í I i  !

PIANINOK! —  HARMONIUMOKI
A leghíresebb bécsi gyárosoktól:
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL,
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyraktárcn vannak bármilyen

H A i \ o ^ Z E R E K ,
részletre és berbe is kaphatók leaolosóbb árak 

mellett _

Zongorák dOO K*tól feljebb ®
Pianinók 450 » » ^
Hoimoniumok 70 , . p*
Cimbalmok 70 , , H
Cimbalmok pedállal 130 .  ■ ‘

9 K T  10 évi jótállással " W
Javítások é l  hangolások a lég* 

jut&ayos&bban eszközöltetnek.

H E ! N  M Á R T Ó
Dunántúl legnagyobb m 

hangszerkészítő telepe.

Kossuth-u. 2. ésSimor-u.37

I s i

í

00000451



FEJÉRMEG/El NAPLÓ 1914. április 19.

M á r k u s a i m o n  f i a  u t ó d a i  

épület- és iníílakatosok
-  VÍZVEZETÉK e s  c sa to r n á zá si b e r e n d e z ő k .

::J fÉ f ER "ÉS- PETIIO
szab fűstemásztő kályhák gyára —  SzfeHérvár, jdkai-u. 16;

Elvállalnak mindennemű lakatos, vízvezeték csatornázási.munkát.

Szab. füstemésztő és folytonégő 
kályhákból nagy raktár, agy
szintén takaréktüzhelyekből, legszebb

kivitelben megrendelésre is készülnek- _
A legújabb rendszerű fűzött idomvBsablakok legrövidebb 

idő alatt készülnek. — Telefon szám 129.

1

[s z é k e s f e h é r v á r i b u t o r k é s z it ö  |
j;: IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

i p a !

MINT AZ 0 . K. H. TAGJA |
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó |

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy Ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek r 

bármely más hasonló nagv és elsőrendű raktárak áruival. E 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern t

háló-, ebédlő-, sálon- és uriszobák stb. |
Állandó butorkiállitás! ;

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
. árucsarnokunkban kaphatók.

H TELEFON 258. — KOSSUTH-U. 10. |
lilJtAA*a*A*** **y****^^^***r»**^á*éaM ^A A áA A ááián

Valódibrünniszóvetek
az 1914;évi tavaszi és nyári Idényre 

Egy szelvény ílszelváay 7k«iw 
. 3.10 m. hosszú 11 izslvény 10 kor. 

teljes férfirnhához {( szelvény 15 kor. 
(kall, nWl. tt wilfaj) 11 szejvíny rkor. 

elegendő, csak Usiílvenyakor.

fsrnL- nöl KOSZI Ilin »zovere*«
EflS/BiBt meebixbaló él tzolld c*g mindcaltt 

iimert potzló^yiri n k lir

Siegel-Imhof Brfinn.
Minták fagyta ét bérmcatre.

Az előnyök 1  melyeket ■ migánvevő élvw, b« 
K»».tn&i4eHlíl kötetlen SleZet-lmhDt cís-
Bíl, « eyArf pl.con rendet! m«í, ieen ijlente-
lcen jek .S n .bo tt, tegolcnótlb k'-nk. Ó riá lt_in. uuiekll lt«>. m.i klun trálil. ineP

MAGYAR KIRÁLY szálloda
étterem és káváház teljesen átalakítva 
és berendezve áll a nagyérdemű hely
beli és vidéki közönség rendelkezésére.

Elsőrendű konyha. Figyelmes kiszolgálás. 

Tiszta és jutányos szobák.
Különös súiyt fektetek konyhámra. Állandóan 

—  csopaki és öreghegyi borok. —

A fővárosban elsőrendű üzletemben éveken át 
szerzett tapasztalatimat óhajtom itt is érvénye
síteni, hogv vendégeim legkényesebb ízléseinek 
is megfeleljek. A nagyérdemű közönség támo- 
— gatását kérve maradtam tisztelettel —

Lajos
------- szállodatulajdonos és vendéglős.--------

—  Esténkint elsőrendű zene. —

PALM A gummisarokban a já
r  m a r i n  . biztos és eleeáns 1_________rás biztos és elegáns 1
Ratáron tártunk Berson, Edison, 
Gala, Foxal gummisarkokat a leg
olcsóbb árakon. — Gömbölyű 
gummisarok bármilyen nagyság
:: :: ,ban páronként 20 fill. :: ::

fillér egy óriási doboz 
„N!GRIN“ a világ lég

it :: jobb cipőkrémé. :: ::
11 kgr.. mely u legnagyobb háztartásban
|4 .egy hónapig elegendő 75 fiitlcr-------

Óriási családi dobozokban 50 fillér.
Fernolendt fénymáz (subick) 4, 6, 
10 és 20 fiilléres dobozokban. 

Uonhardi hírneves fénymáza.

Iparvállalatok, mezőgazdák, gyá
rak, uradalmak, malomtulajdono
sok részére legkitűnőbb és leg
megbízhatóbb bőrszíjak. — Var- 
rószijak. Kocsimosóbőrök. Blank- 
bőr lószerszámokhoz, kocsiülések 
és butorbehuzatokhoz való bő

rök minden színben.

Bőrkülönlegességek.
technikai célokra. — Kocsitető és sár
mentőbőrök. — Lakbőrök minden szín
ben. — Öv és s2Íjbőrök. — Nyereg és 
ülésnek való disznóbőr. — Géphajtó szí
jak. — Dob bőrök. — Butortőrlő szarvas

— bőrök. —• Toilett szarvosbőröb, —

SCHMOLL PASZTA cipőkrém!

CipőkrémkulÖnlegességek a kontinens lég- 
himevesebb gyáraiból Wittemorc Bross & 
Co. amerikai krém, E- Brown & Són |és 
Everetis angol gyártmány, Grison krém 
párisi gyártmány. Cipőkrémek minden 
színben. Antilop krémek minden színben.

I l 1 NInos töbké foltos színes cipő ! 1 1
C K  U n j  |  Szenzációs találmány. Ezenraruoi ■ cipőkrém & cipőn levő iz
zadtság, zsír, tinta és bármily foltot el
tüntet Az így befestett cipő szino tartós 
és nem kopik le. — 10 fele színben kap

ható. — Egy doboz 60 fillér.
—  Farból fekete 50 fillér. —

:: :: Székesfehérvár speciális üzlete :: ::

LANCRÁF GÁBOR ÉS Fii
Cégtulajdonos LANGRAF LAJOS.

Gépszij és bőrkereskedés, —  Cipőfelsőrész és kaptat agy ár 
Csizmuváiiyoló műhely. — Üzletalnpitás 1857-ik évben. 

Iroda, gyár és árutelepei SZÉKESFEHÉRVÁR JÓKAI-U. 8—10. 
Fernolendt István cs. és kir. udv. szállító világhírű vegyészeti gyárának főraktára. 

Fölernbntn Kell világhírű padlómázninak, — Hazai ipar
termékék állandó kiállítása-----Naponta postai szétküldés

Üzleti órák: Délelőtt fél 7 tői 12 óráig, Délután I órától este 8-ig
GALA gummisarok olcsó és tartós. —  TELEFON 1001

Vízmentes ponyvák.
Gabonazsákok legolcsóbb árban. 

Nagy lópokróc raktár.
Triesti szivabsbehozatal
Szivacsok minden nagyságban, 
" óriási választékban. ::

n a

Iínptafamühelyiinkben
készíttetünk a legkényesebb igényeknek 
megfelelő kaptafákat, cipő és csizmasám
fákat, melyek használása által a lábbeliek 
eredeti formájukat megtartják. — A láb' 
beliek gondozásáról és jókarban tartásá
ról szívesen szolgálunk tisztelt vevőlnk- 

— nek útbaigazítással. —

n B B a s o a r a m

! Keil yilághirü gyártmányai
Fa, vasbutorokhoz való festékek. Arany, 

ezüst, bronzlakkok képkeretekhez. 
Szalmakdlap festékek. — Kályha és fém- 
tisztitó szerek.— Bőrraprotura. — Nyereg
szappan. Orosz bőrkcaőcs, mely a bőrt 
puhává, tartóssá ős vízmentessé teszi. 
:: :: Patakenőcs. —  Vazelin. :: “

biztos szer láb- 
J S G F O B  izzadás a llén !

Szenzációs ma- S 
gyár találmány. Egy doboz 60 flll. j 

Legjobb denaturált spiritusz.
:: Egy liter ára 64 fillér. ::

TPTTAKSVOtT .̂'J.
25 flUérórt egy lite r legjobb tinta előállítható.

—  —  PróbaUvog 30 flllór, —  —

Matracok és kocsiülésekbe való 
lószűr, Afrik és tengeriül ere-- 
deli gyári árakon. — Matrac és 
rolettagrádlik. — Bútor és mat- 
racruganyok. Amerikai bőrvász

nak. — Linoléum.
A hadsereg részére szükséglendő 
vegyészeti cikkek nagy válasz

tékban. :

Cipöfűzökülünlegesságek
minden színben, cipőcsatok és min- : 
denféle- cipődiszek. — Asbest.'pa-.t 
rafa és fllctalpbetétek. — .Tele
fon rendelésre' bármit készség
gel házhoz szállítunk. — Ál
landó összeköttetés a vidék .összes ;

' telefon állomásaival.. /'•'

Nyomatott az Egyházmegyéi Könyvnyomdában, Székesfehérvárott. :d
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